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BR-01-0012.1.17.12.2011 

 

 

Protokół Nr 12/2011 

 

z posiedzenia Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu 

Społecznego Rady Miasta Krakowa z 22 sierpnia 2011 r. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Dominik Jaśkowiec Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu. Przewodniczący o godzinie 16.30 otworzył posiedzenie Komisji, po czym 

stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie rozstrzygnięć. Następnie przedstawił 

porządek posiedzenia (załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Dyskusja w sprawie projektu Statutu Miasta Krakowa. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia, komunikaty. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec zgłosił wniosek w sprawie poszerzenia 

porządku obrad o punkt dotyczący zaopiniowania prze Komisję projektu uchwały w sprawie 

utworzenia jednostki budżetowej Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie i zatwierdzenia jej  

statutu – druk nr 267. 

W wyniku głosowania: 6 głosów- „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzymujących się” – 

przedmiotowy porządek posiedzenia został poszerzony. Następnie przystąpiono do jego 

realizacji. 

 

Dyskusja w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa. 

 Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec poinformował, iż w dniu 16 sierpnia  

2011 r. odbyło się w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa spotkanie konsultacyjne  

z Mieszkańcami Miasta Krakowa w zakresie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa 

(projekt Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego 
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RMK - druk nr 256), w którym wzięli udział: Bogusław Kośmider Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa, Magdalena Bassara Wiceprzewodnicząca Komisji ds. Reformy Ustroju 

Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego Rady Miasta Krakowa, przedstawiciele 

Dzielnic Miasta Krakowa, porozumień i organizacji pozarządowych oraz Mieszkańcy Miasta 

Krakowa zainteresowani przedmiotową problematyką. 

 Na spotkaniu zostały zgłoszone (zarówno ustnie jak i pisemnie) uwagi i propozycje 

modyfikacji przepisów zaproponowanych w druku nr 256. Większość z nich dotyczyła 

zmiany regulacji w zakresie: 

 inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców (np. zmniejszenie łącznej ilości podpisów 

osób popierających dany projekt, wprowadzenie możliwości uzupełnienia braków 

formalnych, weryfikacji unormowań, które budzą wątpliwości prawne),  

 rozszerzenia katalogu podmiotów posiadających inicjatywę uchwałodawczą, 

 realizacji zasady jawności i dostępu do dokumentów publicznych, 

 sprawowania mandatu radnego (dyżury radnych), 

 organizacji i funkcjonowania Dzielnic Miasta Krakowa (np. zmiana katalogu zadań 

Dzielnic, modyfikacja przepisów w zakresie organizacji wyborów do Rad Dzielnic, 

skrócenia kadencji Rad Dzielnic, środków finansowych przekazywanych na realizację 

ich zadań).  

Na spotkaniu zaproponowano również, by zadania gminy były realizowane ze 

szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do omówienia wszystkich zgłoszonych 

uwag w trybie konsultacji. W związku z licznymi postulatami dotyczącymi zmniejszenia 

łącznej ilości podpisów osób popierających dany projekt (w przypadku inicjatywy 

uchwałodawczej mieszkańców) Przewodniczący Komisji złożył wniosek o obniżenie ilości 

wymaganych podpisów do 4.000. 

W wyniku głosowania: 5 głosów- „za”, 1- „przeciw”, 0- „ głosów wstrzymujących się” – 

Komisja zaaprobowała przedmiotową propozycję. 

Po przeprowadzeniu dyskusji i dokonaniu analizy poprawek, biorąc pod uwagę 

stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 28 czerwca 2011 r. przedstawione do projektu 

uchwały w sprawie zmian w Statucie Miasta Krakowa, Przewodniczący Komisji 

zaproponował autopoprawkę do druku nr 256. Po dokonaniu szczegółowej prezentacji 

regulacji prawnych w niej zawartych, poddał autopoprawkę pod głosowanie. 

W wyniku głosowania: 5 głosów- „za”, 0- „przeciw”, 1- „ głos wstrzymujący się” – 
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Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego Rady 

Miasta Krakowa, przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie projektu zmiany 

Statutu Miasta Krakowa. 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Zarząd 

Inwestycji Miejskich w Krakowie i zatwierdzenia jej statutu – druk nr 267 

Członkowie Komisji zapoznali się z odpowiedzią Prezydenta Miast Krakowa na 

wniosek nr 7/2011 r. Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu 

Społecznego Rady Miasta Krakowa z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie przedstawienia 

danych dotyczących realizacji zadań inwestycyjnych oraz utworzenia Zarządu Inwestycji 

Miejskich. Po przeprowadzeniu dyskusji w tym przedmiocie Przewodniczący Komisji 

Dominik Jaśkowiec poddał wniosek o negatywne zaopiniowanie projektu uchwały według 

druku nr 267. 

W wyniku głosowania: 5 głosów- „za”, 0- „przeciw”, 0- „ głosów wstrzymujących 

się” – Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego 

Rady Miasta Krakowa negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia 

jednostki budżetowej Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie i zatwierdzenia jej statutu – 

druk nr 267 (załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Dominik Jaśkowiec poinformował członków Komisji, iż następne 

posiedzenie Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu 

Społecznego Rady Miasta Krakowa odbędzie się 29 sierpnia 2011 r. Przedmiotem 

posiedzenia będzie analiza poprawek złożonych do projektu uchwały wg druku nr 256. 

 

Oświadczenia, komunikaty. 

Brak. 

Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Dominik Jaśkowiec  

o godzinie 17.40 zamknął posiedzenie. 

       Przewodniczył: 

       Przewodniczący Komisji 

 

 Dominik Jaśkowiec 

Protokołowała: 

Monika Augustyniak  


